tificis pro residentia episcoporum). Locus residentiae Pontificis, IV, 124. Cardinalium et episcoporum, ib. Parochorum, ib., v. *Parochi*. Causae excusantes pastores a residentia, 125. Non residentes quando teneantur restituere fructus, 126 et 127, *Dub. 4*. Quid, si absint cum causa, sed sine licentia? 127, *Dub. 1*. Quid, si sine culpa? ib., *Dub. 2*. Quid, si resideant inutiliter? ib., *Dub. 3*. Quibus debeant restituui fructus a non residentibus, 128. An pro defunctis, ib. Residentia canonicorum, 129. Canonici non residentes amittunt distributiones et praebendas, ib.

**Resignatio** et **Resignare**. Quid et quotuplex sit resignatio, III, 81 et IV, 134. Resignatio conditionata, 135. An resignantes teneantur eligere digniores, IV, 98 et 99; vide alia v. *Renuntatio*.

**Resilire** an possit a matrimonio metum incutiens, VI, 1037. Poena in resilientes a sponsalibus, 853.

**Restitutio** et **Restituere**. Quid sit restitutio, et qui teneantur ad eam, III, ex 547. De cooperantibus, ex 557. De restituzione in solidum, et de ordine restituentium, 579-581. De impidente alterum a consecutione boni, ex 582. Cui restituendum, ex 589. De possessore bona fidei, ex 607. De possessore et damnificatore malae fidei, ex 614. De restituzione ob homicidium, ex 626. Ob stuprum, ex 640. Ob adulterium, ex 651. Ob famam et spiritualia ablata, ex 660. De tempore, loco et modo restitutions, ex 676. Quo ordine restituendum, ex 684. Quae a restituzione excusat, ex 696. Restituere potens non absolvendus, nisi prius restituat, *Prax. confess.*, 43. In furtis incertis potest S. Poenitentiaria remittere partem restitutions, VII, 470, ad 10.

Impotens restituere in uno generè non teneatur in alio, III, 627. Restitutio ob omissionem Horarum canonistarum, 663-675. Ubi facienda restitutio ex contractu, 678. Diferentes restitutions, 679. Cum damno creditoris, 680. An absolvendus, vide v. *Absolutio*. Negligens restituere quot peccata committit, 683, et V, 40. De restituzione honoris ablata, III, ex 984. De restituzione famae, 992-1003. An teneantur ad restitutions eligentes minus dignos ad beneficia, IV, 106 et 107. An suasores eligentium, 108. Quid, si beneficium conferatur per concursum? IV, 109. Et cui restituendum, ecclesiae vel digniori? 110. Obligatio restituendi pastorum non residentium, 126. Judicis injuste judicantis, 214. Cui restituendum simoniace acceptum, III, 113. Fructus beneficii simoniace accepti, 116. An facienda restitutio in solidum, si praesumatur socius restituisse, 579, v. *Utrum*.

An possessor in dubio teneatur restituere, I, 35-37. Restituens per virum fidelem, III, 704. Si confessarius imponat dicere Missas, ib., v. *Quid*. Consumens rem ablatam in extrema necessitate, III, 520, *Qu. 4*. Furans plura parva an possit restituere pauperibus, 534. Restitutio filiorum, 546. Restitutio in integrum data privilegiatis a prescriptione, 514.

**Restrictio** pure mentalis numquam est licita, III, 152; vide ib. propositiones damnatas.

**Secus**, si sit non pure sive late mentalis, et adsit justa causa, III, 152, v. *E contrario*. Vide exempla relata, 152-158. An liceat rogato jurare cum aequivoce, 160. **Retractus** sive contractus gentilius, III, 812. **Reus**. An et quomodo reus teneatur fateri veritatem, IV, ex 272. Quid liceat reo circa fugam poenae, ex 279. Quomodo confessario agendum cum reo, ex 286. Reus, quando legitime interrogetur, III, 154. An possit absolvere reus negans veritatem, 155. Quid, si timeat magnam poenam? 156, et IV, 274. Reus se occidens ex praecerto judicis, III, 369. Princeps occidens reum sine sententia, 377. Clericus damnans reos poenae mortis, 378. Reis dandum est tempus ad confessionem et communionem, 379. An haeres rei capite damnati teneatur restituere, 705. Reus infamans alterum ad tormenta vitanda, 982, et IV, 277. Infamans se ipsum, III, 983, et IV, 277. An reus semel tortus possit iterum torqueri, IV, 204. An judex debeat judicare pro reo habente opinionem probabilem, 210. *Qu. 1 et Qu. 2*. **Revalidatio** confessionis, VI, ex 498. Revalidatio matrimonii, ex 1109.

**Revelatio**. Vide *Secretum*. *Revelationes* an cadant sub sigillum, VI, 641, v. *Loquendo*.

**Reverentia**. Vide *Filius*.

**Reviviscentia** sacramentorum, VI, 6, v. *Not. IV*. **Revocare** donationem quando liceat, III, 738. An episcopus possit revocare approbationem confessariorum, VI, 551 et 552. An revocans consilium incurrit censuram, VII, 40. An irregularitatem, 373.

**Rex**. Vide *Bellum*.

**Rigor**. An confessarius magis deflectere debet ad rigorem quam ad benignitatem, VI, 464, v. *Quidam*, et in *Prax. confess.*, 69.

**Rituale** quomodo obligent, VI, 285, *Dub. 4*. **Ritus** externus sine intentione conferendi sacramentum, VI, 23. Decreta S. C. R. quomodo obligent, 401.

**Rogations**. Vide *Litaniae*.

**Rubricae** missalis an sint directivae vel praceptivae, et quomodo obligent, VI, 399. An omittens caeremonias vel cito exsequens aliquando peccet lethaliter, 400, et in *Prax. 49*. An decreta S. C. R. omnia obligent, 401.

**Rustici** jurantes falsum, III, 150. In rusticorum testamentis quot testes sufficiant, 925. **Rusticus** qui omisit confiteri species et numerum, VI, 504. Quae interrogaciones facienda poenitenti rustico, vide in *Prax. confess.*, 31.

## S

**Sacerdos** religiosus laedens castitatem quot sacrilegia committat, III, 455. Sacerdos gestans Eucharistiam in mortali, 463, v. *Dubitatur*. Gestans reliquias, ib., v. *Non*. Sacerdos celebrans in mortali tres Missas in Nativitate Domini, V, 44, (vide etiam, VI, 35, v. *Hinc*). Sacerdos simplex potest esse minister Confirmationis, VI, 170. Si plures sacerdotes simul consecrant, 232. An sacerdos possit seipsum communicare, 238. An sacerdos in mortali possit aliquando celebrare sine confessione, ex 259. Quando dicatur deesse copia confessarii, 264. Quomodo intelligatur obligatio confitendi *quam-*

*primum*, VI, 266 et 267. Sacerdos si recordetur peccati inter celebrandum, 262. Communicans more laici an debeat habere stolam, 276. An administrans Eucharistiam sine stola peccet graviter, 241, v. *Ministrare*. An sacerdos teneatur celebrare aliquoties, 313. Et quando, ib., *Dub. 2*. An sacerdos dives possit accipere stipendium Missae, 317. Diferens celebrationem quando peccet, ib., *Qu. 2*. Si omittat accepto parvo stipendio, *Qu. 3*. Si omittat Missam gratis promissam, *Qu. 4*. Vide alia v. *Stipendium*.

Sacerdos simplex an possit absolvere a venialibus, VI, 543. An moribundum praesente approbato, 561 et 562. Quando possit, 563. Sacerdos proprius quis sit, 670 et 564, ac VII, 70 et 92. An simplex sacerdos cum periculo vitae teneatur audire confessionem moribundi existentis in mortali, VI, 624. An teneatur in necessitate se habilem reddere ad confessiones excipendas, 625, et in *Prax. confess.*, 50.

Sacerdos abutens sacrificio ad sortilegia, VI, 705. Ad quid teneatur vi obedientiae praestitae episcopo, 828. An, contradicente episcopo, possit fieri religiosus, ib. Si vir facto divortio vult fieri sacerdos, 969. Sacerdotes negligentes de quibus interrogandi a confessario, vide *Prax. confess.*, 49.

**Sacramenta** non possunt ministrari cum opinione probabili aut probabiliori, I, 48. Quid de sacramento Poenitentiae? 50. An liceat ea suscipere cum probabili, 51. An liceat petere sacramenta a peccatore, II, 47 et 49. An sacramenta omittere tempore debito sit sacrilegium, III, 43. Pro sacramentorum administratione potes accipere aliquid, 55. Pro sacramenti venditione an adsint poena, ib, 105 et 112. De obligatione parochorum ministrandi sacramenta, praecipue tempore pestis, 358. Judge tenetur reis dare tempus pro susceptione Poenitentiae et Eucharistiae, 379.

**Sacramentalia** quid sint, VI, 90. Quomodo causent gratiam, 91 et 92. Graviter peccat, qui supponit falsam materiam sacramentalibus, 93, v. 2. Quae numerentur inter sacramentalia, 94. An excommunicatis liceat usus sacramentalium, VII, 174.

**Sacramentum** quid, et quis sacramenta instituit? VI, 1 et 2. **Sacramenta** veteris legis, 3. An omnia sacramenta possint causare primam gratiam, 6 et 83. Quae imprimant characterem, VI, *Not. II*, *Not. III*. Quae formata, et quae informata, ib., *Not. IV*. Quam gratiam causent, ib., *Not. V*. An physice vel moraliter, 7. Simultas materiae cum forma, 10 et 11. Quae mutatio sit essentialis, 11. Quando irritetur sacramentum defectu materiae vel formae, ib. An omnes materiae et formae sint a Christo instituta, 12. De intentione ministri, vide v. *Intentio*. An valeant sacramenta collata sub conditione, 26. Si liceat sic ea conferre, 27. Si possint reiterari, 28. Si liceat uti materia dubia, 29. An sacramenta semper deneganda indignis, VI, ex 43. An ficte suscepta reviviscant, 87. An in sacramentis conferendis liceat uti opinione probabili, 57. Simulatio sacramentorum, 59. A quo parochio recipienda sacramenta, 115, v. *Sed-*

*primum*, VI, 266 et 267. Sacerdos si recordetur peccati inter celebrandum, 262. Communicans more laici an debeat habere stolam, 276. An administrans Eucharistiam sine stola peccet graviter, 241, v. *Ministrare*. An sacerdos teneatur celebrare aliquoties, 313. Et quando, ib., *Dub. 2*. An sacerdos dives possit accipere stipendium Missae, 317. Diferens celebrationem quando peccet, ib., *Qu. 2*. Si omittat accepto parvo stipendio, *Qu. 3*. Si omittat Missam gratis promissam, *Qu. 4*. Vide alia v. *Stipendium*.

**Sacrificium**. Sacrificia antiquae legis, VI, 3. An possit offerri sacrificium pro excommunicato vitando, VII, 163. An pro tolerato, 164. Vide alia v. *Missa, Sacerdos et Stipendium*.

**Sacrilegium** quid et quotplex, III, 33-48. An sacerdos religiosus laedens castitatem duo sacrilegia committat, III, 455. An duae personae sacrae secum copulantes committant duo sacrilegia, 456. An habens votum castitatis inducens alium ad turpia committat sacrilegium, 457. Quid, si delectetur morose de peccato turpi alterius? ib. An sit sacrilegium copula maritalis in ecclesia, 458. An tactus impudici, 459. Et quis locus dicitur sacer? 460. An aspectus et verba lasciva in ecclesia, 461. An cogitationes turpae, 462. Quot sacrilegia committit dicens tres Missas in Natali Domini? V, 44; vide etiam VI, 35, v. *Hinc*. Sacrilegium an duplex committatur a nubente in mortali, 32, v. *Infertur 2*.

**Saevitia** quando det causam ad divortium, VI, 970 et 972.

**Saga**. Vide *Striges*.

**Salarium**. Vide *Stipendium*. \*Ad quodnam salarium operarii jus habeant, III, 857, not. a.

**Salvatores** vocati, III, 18.

**Salutare** inimicum, II, 28, v. *Quaeritur*.

**Sanctio** neapolitana circa praescriptionem, III, 516. Circa alimenta filiorum, 338.

**Sanguis** si cadat super altare, VI, 210, v. *Hic*. Si injiciatur in aliun liquorum, 229. Clerici vel monachi si se intrrompant in causam sanguinis, VII, 467 et 468, ad 3.

**Sanitas**. An cum periculo sanitatis liceat usus matrimonii, VI, ex 909.

**Sartor** quando peccet, IV, 292, v. *IV*. Sartor perficiens vestes in festis, III, 303. Sartor vilius pannum emens, 826. An sartores excusentur a jejuniu, 1041. Sartoribus quae interrogationes faciendae, *Prax. conf.*, 60.

**Satisfactio** et **Satisfacere**. Satisfactio pro honore laeso, III, 984. An sufficiat semper petitio veniae, 987. Quid, si offensus se vindicavit de contumelia? 989. Quid, si offensor puniat a judge, etc.? 990. Satisfactio pro confessione, VI, ex 506. An possit minui poenitentia, 508 et seq., et in *Prax. confess.*, ex 11. Quae opera possint imponi, 509-514. An imponit post absolutionem, 514, v. 8. Obligatio acceptandi poenitentiam, 515-517. Satisfactio gravis sub levi, 518. Si poenitens oblitiviscitur, 520. Dilatio poenitentiae, 521. Satisfactio in mortali, 522 et 523. Poenitentia sub conditione, si relabatur, 524. An transacto tempore, etc., 525. Comutatio poenitentiae, 526. An tunc debat repeti confessio, 529. Quid si pro reservatis? ib., *Dub. 2*. An possit commutari extra confessionem, *Dub. 3*. Canones poenitentiales, 530.

**Scriba**, **Scribere** et **Scriptus**. An liceat scribere in die festo etiam ob lucrum, III, 278.

An transcribere, 279. Scriba an excusetur a jejuniu, 1041. An requiratur testificatio confessarii scripta, ut medicus curam prosequatur, VI, 664, v. *Notant*. An liceat rescribere ad excommunicatum, VII, 193.

An licentia ingrediendi monasteria monialium habenda sit in scriptis, 223. An suspensio in scriptis ferenda sit, 317, in fine.

**Scrupulus** et **Scrupulosus**. Quid sit scrupulus, et an liceat eo manente operari, I, 11. Quae sint signa conscientiae scrupulose, ib. Quae ejus remedia, 12. Doctrinae valde utilles pro scrupulosis, ib. Regula ad abiciendos scrupulos in recitatione Officii, IV, 177, v. *Caeterum*. Scrupulosis non est permittendum confiteri peccata dubia, VI, 476. Modica poenitentia eis imponenda, 507. Esse scrupulosum an cadat sub sigillum, 644. Quomodo se gerere debeat confessarius cum scrupulosis, *Prax. confess.*, 93 et seq.

**Sculptor** et **Sculpere**. Sculpere in festis, III, 281. Sculptor an excusetur a jejuniu, 1041.